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Kotoutumisen edistämisestä annetun lain (30.12.2010/1386) mukaan kunnan on tehtävä pakolaisten 
vastaanottoa koskeva sopimus, ja kunnalla tulee olla laadittuna kotouttamisohjelma, jotta kunnalle 
voidaan korvata pakolaisista aiheutuvat kustannukset. Vantaan hyvinvointiohjelmaan 2018–2022 on 
sisällytetty Vantaan Monikulttuurisuussuunnitelma 2018–2022, joka vastaa lain edellyttämää 
kotouttamisohjelmaa. Valtio korvaa kaupungille pakolaisista aiheutuvia kustannuksia joko laskennallisina 
kustannuksina, erityiskustannuskorvauksina tai todellisten kustannusten mukaisesti. 

Voimassa oleva Vantaan kaupungin pakolaisten vastaanottoa koskeva sopimus, Sopimus kuntaan 
osoittamisesta ja kotouttamisen edistämisestä, on hyväksytty Vantaan kaupunginhallituksessa 
17.6.2021, § 5. Sopimus on ns. avoin sopimus eli sopimuksessa ei ole sitouduttu tiettyjen 
pakolaismäärien vastaanottamiseen. Vantaa on kuitenkin vuodesta 1993 alkaen vastaanottanut 
pakolaisia vuosittain. Vantaalle muuttaa eri puolilta Suomea sijaitsevista vastaanottokeskuksista 
oleskeluluvan saaneita pakolaisia itsenäisesti ja omaehtoisesti. Maahanmuuttajapalvelujen alaisuudessa 
on alaikäisille oleskeluluvan saaneille ilman huoltajaa maahan saapuneille nuorille tarkoitettu 
perheryhmäkoti, jonka toiminnan Uudenmaan ELY-keskus korvaa täysimääräisesti. Lisäksi ELY-keskus 
korvaa alaikäisinä maahan saapuneiden 18–24-vuotiaiden nuorten jälkihuoltopalvelut täysimääräisesti.

ELY-keskus kartoittaa alustavasti työ- ja elinkeinoministeriön pyynnöstä kuntien valmiuksia tarjota 
kuntapaikkoja kiireellisesti Afganistanista evakuoitaville afgaaneille. Suomeen saapumisen jälkeen 
evakuoidut henkilöt/perheet asuvat vastaanottokeskuksessa turvapaikkaprosessin ajan. Kun 
myönteinen oleskelulupapäätös maahanmuuttovirastosta (Migri) on tullut, haetaan henkilöille 
kuntapaikkoja. Kuntaan siirtymisen ajankohta riippuu Migrin päätösprosessin kestosta. Evakuoituja 
voitaisiin sijoittaa kuntiin sopimuksiin perustuen vuoden 2022 kuntapaikoille, mahdollisesti jo vuoden 
2021 puolella. Lupaprosessin kestosta ei ole vielä tietoa.  
 
Kuntapaikka Vantaan kaupungin maahanmuuttajapalveluissa tarkoittaa sitä, että henkilölle/perheelle 
järjestetään ensiasunto valmiiksi ja he saavat mm. pakolaisen alkuavustukset Vantaalta. Tästä käynnistyy 
kotoutumisajan kestävä asiakkuus maahanmuuttajapalvelujen sosiaalipalvelussa. 
Maahanmuuttajapalveluissa työskentelee myös terveyskeskuksen työntekijöistä koostuva pieni 
terveystiimi, joka vastaa alkuvaiheen terveystarkastuksista ja tarvittaessa jatkohoidon koordinoinnista. 
Oleskeluluvan myötä kuntapaikan saaneella on oikeus käyttää kunnan palveluja niin kuin muillakin 
kuntalaisilla.

On oletettavaa, että suuri osa kiireellisesti Afganistanista evakuoitavista haluaa asettua 
pääkaupunkiseudulle ja Vantaalle. Tässä poikkeuksellisessa kriisitilanteessa varaudumme vastaamaan 
kasvaviin tarpeisiin tarjoamalla 20:lle Afganistanista evakuoitavalle afgaanille kuntapaikan vuonna 2022, 
ja tarvittaessa osa kiintiöstä voitaisiin vastaanottaa jo loppuvuonna 2021. Samansuuntaista valmistelua 
on käynnissä myös muissa pääkaupunkiseudun kunnissa.

Kaupunginhallitus 6.9.2021 § 8

Kaupunginjohtajan esitys:



Päätetään, että Vantaan kaupunki tarjoaa 20:lle Afganistanista evakuoitavalle afgaanille kuntapaikan 
vuonna 2022, ja tarvittaessa osa kiintiöstä voidaan vastaanottaa jo loppuvuonna 2021.
Käsittely:
Asian käsittelyn aikana kaupunginhallituksen jäsen Kai-Ari Lundell esitti asian hylkäämistä. 
Kaupunginhallituksen jäsen Tuukka Saimen kannatti Lundellin esitystä.

Puheenjohtaja totesi, että asiasta joudutaan äänestämään ja teki seuraavan äänestysesityksen: he, jotka 
kannattavat kaupunginjohtajan esitystä, äänestävät jaa, ja he, jotka kannattavat kaupunginhallituksen 
jäsen Kai-Ari Lundell esitystä, äänestävät ei. Äänestysesitys hyväksyttiin.

Äänestyksessä annettiin jaa-ääntä (Abdi, Kasonen, Karinen, Kaukola, Luokkala, Multala, Norrena, Raja-
Aho, Rokkanen, Tahvanainen, Tammi, Valtanen)  ja 2 ei-ääntä (Lundell, Saimen) ja 1 jäsen äänesti tyhjää 
(Niikko), joten puheenjohtaja totesi muutosesityksen tulleen hylätyksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Täytäntöönpano: Sosiaali- ja terveydenhuollon toimiala

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus
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